
 

LV  1/1 

REZOLŪCIJA 
par eirozonas augstāko revīzijas iestāžu paziņojumu attiecībā uz ESM ārējo revīziju 

CC-R-2011-01 
 

Kontaktkomiteja, 

ņemot vērā pasākumus, kuru mērķis ir pārvarēt dažu eirozonas valstu parādu krīzi, kas 
apdraud visas eirozonas ilgtermiņa stabilitāti; 
 
ņemot vērā Eiropas Stabilitātes mehānisma (ESM) vispārējo ietekmi uz ES iestādēm un 
dalībvalstīm, kā arī to, ka vienotā valūta ir svarīga ES politikas sastāvdaļa, 27 valstu 
tautsaimniecības ir savstarpēji saistītas, un ka ESM risina vispārējus ES ekonomikas 
pārvaldības jautājumus un Komisijai ir noteikta loma šā procesa pārvaldībā; 
 
ņemot vērā, ka līdz ar Eiropas Stabilitātes mehānisma izveidi eirozonas valstīm jāuzņemas 
maksājumu un garantiju saistības, un tam būs ietekme uz valstu budžetiem; 
 
atgādinot par augstāko revīzijas iestāžu pienākumu veicināt pārskatatbildību un pārredzamību 
pasākumos, kur iesaistīti publiskie līdzekļi; 
 
atgādinot, ka Starptautiskajos augstāko revīzijas iestāžu standartos (ISSAI) ir ieteikta labākā 
kārtība, kādā revidēt starptautiskas iestādes, proti, augstākajām revīzijas iestādēm būtu 
jārevidē visas tās starptautiskās iestādes, ko finansē vai atbalsta ar publisku naudu. Tādējādi 
tiktu veicināta labāka pārvaldība, pārredzamība un pārskatatbildība; 
 
atzīstot Eiropas Revīzijas palātas tiesības un pienākumus saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Savienības darbību revidēt Eiropas iestādes, tostarp Komisiju; 
 
atbalsta eirozonas valstu augstāko revīzijas iestāžu paziņojumu, kas izstrādāts Bonnā 
2011. gada 27. septembrī un apstiprināts 2011. gada 5. oktobrī. Šajā paziņojumā ir izteikts 
aicinājums pašlaik izstrādes procesā esošajos statūtos, kurus pieņems Valde, paredzēt, ka 
augstākās revīzijas iestādes nodrošina ESM pienācīgu ārējo publiskā sektora revīziju; 
 
lūdz priekšsēdētāja pienākumu izpildītāju darīt šo rezolūciju zināmu Eiropas Parlamenta, 
Eiropadomes un Eiropas Komisijas priekšsēdētājiem, kā arī EUROSAI un INTOSAI 
ģenerālsekretāriem; 
 
nolemj publicēt šo rezolūciju Kontaktkomitejas tīmekļa vietnē. 
 
Luksemburgā, 2011. gada 14. oktobrī 

 

Augstāko revīzijas iestāžu referents: Vācijas augstākā revīzijas iestāde 

Oriģinālvaloda: angļu valoda 

 

http://www.eca.europa.eu/sites/cc/Lists/CCDocuments/ESM%20Statement/ESM%20Statement%20final%20engl.pdf�

